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Executive Summary: Hovedresultater og Anbefalinger

„Rapporten  "EU Comparative Report: Solidarity in Focus and Other EU Values"
udforsker den mangfoldige karakter af solidaritet og EU-værdier inden for den
kulturelle mangfoldighed i fem EU-lande (Kroatien, Slovenien, Danmark, Polen og
Irland), især blandt unge og civilsamfundsorganisationer. Undersøgelsen sigter
mod at belyse kulturelle perspektiver på solidaritet, forstå hvordan kulturelle
kontekster påvirker opfattelsen af disse værdier, udforske unges perspektiver i
lyset af globale begivenheder og vurdere uoverensstemmelser i forståelsen
mellem civilsamfundsorganisationer, unge og EU-politikker. Denne omfattende
undersøgelse kombinerer desktop research om EU-politikker med dybdegående
interviews og fokusgrupper gennemført af samarbejdspartnerorganisationer i
hvert land. Ved at dykke ned i unikke kulturelle fortællinger sigter rapporten efter
at fremhæve både fælles træk og forskelle i opfattelsen af solidaritet og EU-
værdier og tilbyder værdifulde indsigter i forholdet mellem kulturelle nuancer og
unges frivillige arbejde og civile engagement.

Undersøgelsen gennemføres som en del af projektet Powered by V: Engaged
Volunteering for the Future of Europe. Projektets koncept sigter mod at støtte
organisationer og unge i at udnytte potentialet i frivillighed som en drivkraft for
civilkundskab, styrkelse af unge og deres engagement i opbygningen af det
europæiske samfund og styrkelsen af demokrati, EU-værdier og identitet. Ledet af
DKolektiv - organisation for social udvikling, implementeres projektet i
samarbejde med Slovene Philanthropy (Slovenien), Volunteer Ireland (Irland),
Centre for European Volunteering (Belgien), FriSe (Danmark) og Regional
Volunteer Centre Gdańsk (Polen) og finansieres af Erasmus+ Programmet.

Hovedresultater fra den sammenlignende EU-rapport "Veje til Solidaritet og
andre EU-værdier"

Selvom frivilligt arbejde ikke eksplicit nævnes i den fælles erklæring fra
Europa-Parlamentet, Rådet for Den Europæiske Union og Europa-
Kommissionen om EU-lovgivningsprioriteter for 2023 og 2024, spiller det en
afgørende rolle for opnåelse af flere prioriteter, såsom bæredygtige
udviklingsmål og social sammenhæng.
Trods de klare forbindelser mellem frivilligt arbejde og EU-prioriteter mangler
der specifikke, målrettede politikker og opmærksomhed på frivilligt arbejde.
EU's primære redskab til at engagere sig med frivilligt arbejde, Den
Europæiske Solidaritetskorps, ses ofte som det primære fokus.
Der er behov for en genovervejelse af frivillighedspolitikker, øget
opmærksomhed og anerkendelse af frivilligt arbejde som et afgørende
redskab til at opnå sociale mål og fremme aktiv deltagelse i civilsamfundet,
især i lyset af det hastigt skiftende landskab, herunder fremkomsten af
mikrofrivillighed og digital frivillighed, skærpet af COVID-19-pandemien.

Analyse af EU-politikker
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Der er en fælles forpligtelse til
EU-værdier, der understreger
enhed, lighed og inklusion.
Unge fremmer aktivt værdier
som menneskerettigheder,
lighed og solidaritet.
Civilsamfundsorganisationer
viser en stærk forståelse af og
forpligtelse over for EU-værdier.

Forståelse af europæiske værdier
Solidaritet er mangefacetteret og
drives af empati, enhed og
fællesskabsstøtte.
Eksterne begivenheder som
pandemier og krige katalyserer
solidaritet.
Initiativer, der fremmer solidaritet,
tværkulturel forståelse og empati,
er afgørende.

Forståelse af solidaritet

Frivillighed fremmer betydeligt
solidaritet, demokratisk
engagement og EU-værdier.
Unge ser frivillighed som et
middel til at fremme værdier,
socialt engagement og bidrag til
lokalsamfundet.
Civilsamfundsorganisationer
integrerer aktivt frivillighed for at
fremme EU-værdier.

Frivillighedens vitale rolle

Uddannelse er afgørende for at
fremme EU-værdier, og det bør
starte i en tidlig alder.
Samarbejde på flere niveauer, der
involverer beslutningstagere, er
afgørende.
- Tilstrækkelig finansiering,
reduceret bureaukrati og stabile
ressourcer, der støtter
civilsamfundsorganisationer.

Behov for støtte for at fremme EU-
værdier

Civilsamfundsorganisationer bidrager
til opbygning af fællesskaber og
social forandring.
De fungerer som
uddannelsesagenter, fremmer civilt
engagement og bevidsthed, især
blandt unge.
Udfordringer inkluderer bureaukrati
og ressourceforskelle.

Civilsamfundsorganisationers rolle
Unge er aktive
forandringsagenter, der driver
solidaritet og EU-værdier frem.
At styrke unge gennem
uddannelse og engagement er
afgørende.

Ungdommens rolle
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Anerkend frivillighedens vitale rolle: Anerkend frivillighed som
afgørende for EU's prioriteter.
Revider frivillighedspolitikker: Gennemgå og tilpas frivillighedspolitikker
for at imødekomme det skiftende landskab.
Understøt uddannelse: Integrer læring om EU-værdier i skolernes
læseplaner.
Finansier civilsamfundsorganisationer: Gør tildelingen af finansiering
gennemsigtig.
Samarbejd: Involver lokale/nationale/EU-beslutningstagere for at
skabe en holistisk tilgang til udformning af politikker.
Ungdomsengagement: Engager aktivt unge i beslutningsprocesser.
Promover frivillighed: Opfordr til frivilliginitiativer målrettet unge.

Aktiv deltagelse: Engagér dig i civile initiativer.
Personligt ansvar: Promover EU-værdier i lokalsamfundet.
Vær rollemodeller: Vejled jævnaldrende om EU-værdier.
Skab forandring: Anerkend din rolle som forandringsagent.
Hold dig informeret: Søg uddannelses- og oplysningsmuligheder.
Samarbejd: Arbejd sammen med jævnaldrende for at tackle
udfordringer.

Uddan og engager: Fortsæt som uddannelsesagenter.
Styrk de unge: Involver unge i ledelsesroller.
Advoker for finansiering: Promover økonomisk støtte.
Omfavn inklusion: Vær inkluderende og frem fleksibilitet.
Praktisk læring: Læg vægt på praktiske erfaringer.
Fremhæv kritisk forståelse: Opfordr til unges aktive deltagelse.

Anbefalinger til politiske beslutningstagere

Anbefalinger til Unge

Anbefalinger til civilsamfundsorganisationer
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